

Vergaderjaar 1994–1995

**23 251**

## **Partiële wijziging van het Wetboek van Strafvordering (herziening van het gerechtelijk vooronderzoek)**

**Nr. 14**

### **TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 31 mei 1995

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

1

Onderdeel OO wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 177, eerste lid, wordt de zinsnede «artikel 141 onder de nummers 2, 3, 4, 5 en 6, en aan de personen genoemd in artikel 142» vervangen door: artikel 141 onder b en c en aan de personen genoemd in artikel 142, eerste lid.

2

Onderdeel DDDD wordt als volgt gewijzigd:

De woorden «het derde lid» worden vervangen door: het tweede lid.

3

Onderdeel GGGG wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel c wordt «zevende lid» vervangen door: achtste lid.
2. Onder verlettering van onderdeel d tot e wordt een nieuw onderdeel d ingevoegd, luidende:
  - d. De getuige met inachtneming van de artikelen 226c–226f is verhoord;

### **Toelichting**

Deze nota van wijziging voorziet in een aantal aanpassingen die noodzakelijk zijn vanwege het feit dat onderdelen van het Wetboek van Strafvordering sinds de indiening van het onderhavige wetsvoorstel zijn gewijzigd, zoals onder andere bij de Wet van 11 november 1993, inzake de bedreigde getuige.

De Minister van Justitie,  
W. Sorgdrager